
条件付一般競争入札の実施 

条件付一般競争入札について次のとおり公告します。 

 

令和６年７月２２日 

今井医院 

院長 今井 えりか 

 

１ 入札対象工事 

№ 工事名 工事場所 工事概要 工期 予定価格 
最低制限

価格 
地域要件 対象等級 

建設業の業種

及び許可 

 

１ 

 

今井医院北側保管庫兼診察室

新築工事 

 

深谷市寿町 

５４番地２ 

新築工事一式 

〇事務所：木造2階建 延床面積 66.25㎡

〇太陽光パネルおよび蓄電池設置工事 

〇外構工事 

 

令和７年３月３１日まで 

 

3,000万円

（税込） 

 

2,250万円

（税込） 

 

市内に本店 

 

A 級または 

B級 

 

建築工事業・

特定又は一般 

 

２ 入札に参加できる者に必要な資格 

公告の日から開札の日において次の資格をすべて満たしていること。 

（１）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の規定に基づき、建築一式工事の特定又は一般建設業許可を有していること。 

（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の規定に基づき、建築一式工事に係る主任技術者を配置できること。 

（３）深谷市建設工事請負等競争入札参加者の資格等に関する規則（ 平成２１年深谷市規則第３０号 ）に基づく令和５・６年度深谷市建設工事

等競争入札参加資格者名簿（ 以下「資格者名簿」という。）に登載がある者であること。 

（４）市内に本店又は支店・営業所 を有し、かつ、契約締結の権限を有する者を置く者であること 。 

（５）建築一式工事の業種に登録があり、格付がＡ級又はＢ級の者であること。 

（６）地方自治法施行令第 167 条4項の規定に該当していない者。 

（７）本公告から契約締結までの間に深谷市の契約に係る入札参加停止等の措置要綱及び深谷市の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づく入札参

加停止又は入札参加除外の措置を受けていない者であること。 

（８）本工事に対応する工種に係る建設業法（ 昭和２４年法律第１００号 ）第３条に基づく許可を受けている者であること。ただし、下請代金

の総額が、建設業法施行令（昭和３１年政令第２７３号 ）第２条で定める金額以上となる場合は、特定建設業許可を受けている者であるこ

と。 

（９）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定により更生手続開始の申立がなされていないこと又は民事再生法（平成１１年法律第２２５

号）の規定により再生手続開始の申立がなされていないこと。ただし、会社更生法の規定による更生計画又は民事再生法の規定による再生計画 

について、裁判所の認可決定を受けた者を除く。 



（10）健康保険法（大正１１年法律第７０号）に基づく健康保険、厚生年金保険法（昭和２９年法律第１１５号）に基づく厚生年金保険及び雇用保

険法（昭和４９年法律第１１６号）に基づく雇用保険に、事業主として加入している者であること。ただし、上記保険の全部又は一部について 

法律で適用が除外されている者は、この限りではない。 

 

３．入札日程等 

参加資格確認申請書の配布 本公告日から参加申請書受付終了時まで 
今井医院ホームページからダウンロード 

https://imai-iin-fukaya.jp/info/2024/07/1066/ 

 

参加資格確認申請書等の提出 
提出方法：持参又は郵送 

本公告日から令和６年８月９日午後５時まで 

提出場所：深谷市寿町５２ 今井医院 

持参の場合の提出時間：午前９時から午後５時まで 

（ただし、午後１２時から午後２時を除く。） 

 

参加資格確認申請提出書類 

１ 入札参加資格確認申請書（様式第１号）１部 

２ 入札参加者資格状況表（様式第２号、様式第３号、様式第４号）各１部 

３ 担当者の名刺（連絡先、電子メールアドレスが記載されたもの）1枚 

参加資格確認結果通知書等 令和６年８月１１日に入札参加確認書を電子メールで通知するとともに、口頭にて連絡する。 

設計図書の閲覧等 本公告日から令和６年８月１０日まで 
今井医院ホームページから資料請求書をダウンロード。 

（記載の上、持参または郵送） 

https://imai-iin-fukaya.jp/info/2024/07/1066/ 

設計図書に関する質問の提出 
図面及び仕様書に対する質疑がある場合は、令和６年８月１０日午後１２時までに持参又は電子メールにより提

出する。書式は問わない。 

設計図書に関する質問の回答 令和６年８月１１日までに電子メールにて回答する。 

現場説明会 実施しない。 

積算内訳書の提出 要する。 

入札及び開札の日時及び場所 令和６年８月１３日 午前１０時 深谷市寿町５２ 今井医院 

落札者の決定方法 
本入札公告等に示した要件のすべてを満たす者であって、予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入 

札を行なった者を落札者とする。 

入札方法について 
①初回入札が１者のみの場合は、1回のみ入札を行うことができる。②落札となるべき同額の入札をした者が２者

以上あるときは、直ちに当該入札者にくじを引かせて落札者を決定する。③再度入札を行う場合、前回入札で最低

制限価格に満たない者は参加できない。④再度入札は1回とする。⑤再度入札を行っても落札者がいない場合は、

入札参加者と随意契約を行うものとする。 

契約書の作成 要する。 

 



 

４．入札保証金等 

入札保証金 免除 

契約保証金 契約金額の１０％。ただし、随意契約の場合、契約金額の１％。 

支払の条件 前払金：契約金額の４０％を上限として請求できる。 

 

５ 入札の無効 

（１）入札書及び内訳書の記載事項が不明瞭で、判読できないとき。 

（２）入札書記載の金額を訂正したもの、又は氏名の下に押印がないもの。 

（３）１通の封筒に２枚以上の入札書があったとき。 

（４）封筒に入札書その他提出すべき書類（以下｢入札書等｣という。）以外のものが同封されたとき。 

（５）同封するべき内訳書がないとき、又は内訳書を必要とする場合において当該内訳書の記載された金額と入札書に記載された金額とが異なると

き。 

（６）封筒に記載された事項と入札書等に記載された事項とが異なるとき。 

（７）入札者の資格を制限した場合において無資格者のしたもの。 

（８）談合その他不正の行為があったと認められるもの。 

（９）前各号に掲げるもののほか、本入札における特定事項に違反したもの。 

 

６ その他 

（１）入札に関しては、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法律第 54 号）等の関係法令を遵守すること。 

（２）入札書の入札金額欄には、消費税及び地方消費税を除いた金額を記載すること。 

（３）提出した入札書の引換え又は変更を認めない。 

（４）入札執行回数は、２回とする。 

（５）入札結果は、開札後全ての入札参加者に対し、口頭通知及びホームページに掲載する。 

（６）条件：本事業は埼玉県協定締結医療機関施設設備事業に該当する補助金を利用して執行する予定です。埼玉県の指導の下、事業を遂行して 

いくことをご理解下さいますよう、宜しくお願いします。 

（７）予算、やむを得ない追加工事などの都合で事業の内容が変更（中止を含む）する可能性があります。 

 

７ お問い合わせ先 

〒366-0025 深谷市寿町５２ 今井医院 

事務長 今井慶一郎 

電話 048-871-5415 

電子メール info36.fukaya.imai .gmail.com 

 


